
ANUNCIO: CORRECCIÓN TRAS ALEGACIONES DE LA CALIFICACIÓN DEL TERCER EJERCICIO DE LAS PRUEBAS SELECTIVAS PARA LA PROVISION DE TRES PLAZAS DE 
AGENTE DE POLICIA LOCAL DEL AYUNTAMIENTO DE COLINDRES (FUNCIONARIO DE CARRERA) INCLUIDAS EN LA OEP 2020 

Anuncio de las pruebas selectivas para la selección y provisión de tres plazas de agente de policía local del Ayuntamiento de Colindres, funcionario de carrera (Grupo C1), incluida en la  
OEP 2020, mediante el  que se exponen las notas corregidas tras alegaciones correspondientes al tercer ejercicio (pruebas físicas),  con el  siguiente resultado final realizado de  
conformidad con el baremo establecido en el Anexo I de las bases que rigen la convocatoria y las actas levantadas por los Comité de árbitros:

 

APELLIDOS Y NOMBRE

RESULTADO 
PRUEBA 50 

METROS 
PISCINA

PUNTUACIÓN
RESULTADO 

CARRERA 
60M

PUNTUACIÓN
RESULTADO 
FLEXIONES 

BARRA

PUNTUACIÓN
RESULTADO 

SALTO 
LONGITUD

PUNTUACIÓN
RESULTADO 
FLEXIONES 

SUELO

PUNTUACIÓN
RESULTADO 

CARRERA 
1000M

PUNTUACIÓN PUNTUACION 
TOTAL

1 AJA MERINO, EDUARDO 43´89 8,00 8´80 NA 12 10 2,34 9 31 9,5 3´31´20 6,5 7,17
2 ALONSO SAN MARTIN, EMILIO 31´22 10,00 8´49 6 12 10 2,17 6 32 10 2´58´81 10 8,67
3 ARRONTE GARCÍA, PABLO 37´55 9,50 8´38 6,5 12 10 2,33 8,5 32 10 3´20´73 7,5 8,67
4 BRINGAS CRESPO, ADRIÁN 39´20 9,00 7´94 8,5 12 10 2,46 10 32 10 3´25´11 7 9,08
5 BUSTILLO GIL, JAIME NP NP NP NP NP NP NP NP NP NP NP NP NP

6
CANTALAPIEDRA BAQUERO, 
BORJA 45´98 7,50 8´56 5,5 12 10 2,38 9,5 32 10 3´29´95 7 8,25

7
DE LA PINTA ÁLVAREZ, 
ALEJANDRO 41´93 8,50 8´21 7 12 10 2,35 9 32 10 3´39´72 6 8,42

8
FERNÁNDEZ CAMPO, ÁNGEL 
SILVESTRE 47´15 7,00 9´00 NA 12 10 2,28 8 32 10 3´21´77 7,5 7,08

9 FERNÁNDEZ GÓMEZ, CARLOS 31´57 10,00 7´91 8,5 12 10 2,40 10 32 10 3´03´92 9,5 9,67
10 FERNÁNDEZ MARTÍNEZ, MÓNICA 40,37 10,00 9´55 NA 7 7 2,18 7,5 28 10 3´37´20 7,5 7,00
11 FERNÁNDEZ PÉREZ, HAZAEL 43´19 8,00 8´45 6 12 10 2,49 10 32 10 3´18´82 8 8,67
12 GARCÍA RUIZ, HÉCTOR 40´67 8,50 8´75 NA 11 9 2,28 8 32 10 3´34´22 6,5 7,00
13 LANCHAS PÉREZ, ÁNGELA 34´24 10,00 8´96 5 10 10 2,22 8,5 28 10 3´46´67 6,5 8,33
14 MARTÍNEZ DÍAZ, ANTONIO 42´28 8,00 9´37 NA 9 7 2,16 6 32 10 3´35´28 6 6,17
15 MARTINEZ PELAEZ, LUIS ALBERTO 38´89 9,00 9´07 NA 12 10 2,37 9,5 32 10 3´43´90 5,5 7,33
16 MENESES BADALA, ISMAEL 46´77 7,00 9,00 NA 10 8 2,05 NA 32 10 3´13´88 8,5 NA
17 PINILLA CASTAÑEDA, ÁLVARO 41´60 8,50 8´39 6,5 12 10 2,42 10 32 10 3´13´59 8,5 8,92

18
PORTILLA PEREDA, FRANCISCO 
JAVIER 43´91 8,00 8´21 7 12 10 2,30 8 32 10 2´56´65 10 8,83

19 PULITO VILLANUEVA, ROBERTO 37´55 9,50 8´97 NA 12 10 2,23 7 32 10 3´37´17 6 7,08
20 ZANELLA VADA, ENRIQUE 39´95 9,00 8´55 5,5 12 10 2,33 8,5 32 10 3´43´40 5,5 8,08

 
APELLIDOS Y NOMBRE NOTA FINAL TERCER 

EJERCICIO
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1 FERNÁNDEZ GÓMEZ, CARLOS 9,67
2 BRINGAS CRESPO, ADRIÁN 9,08
3 PINILLA CASTAÑEDA, ÁLVARO 8,92
4 PORTILLA PEREDA, FRANCISCO JAVIER 8,83
5 ALONSO SAN MARTIN, EMILIO 8,67
6 ARRONTE GARCÍA, PABLO 8,67
7 FERNÁNDEZ PÉREZ, HAZAEL 8,67
8 DE LA PINTA ÁLVAREZ, ALEJANDRO 8,42
9 LANCHAS PÉREZ, ÁNGELA 8,33

10 CANTALAPIEDRA BAQUERO, BORJA 8,25
11 ZANELLA VADA, ENRIQUE 8,08
12 MARTINEZ PELAEZ, LUIS ALBERTO 7,33
13 AJA MERINO, EDUARDO 7,17
14 PULITO VILLANUEVA, ROBERTO 7,08
15 FERNÁNDEZ CAMPO, ÁNGEL SILVESTRE 7,08
16 GARCÍA RUIZ, HÉCTOR 7,00
17 FERNÁNDEZ MARTÍNEZ, MÓNICA 7,00
18 MARTÍNEZ DÍAZ, ANTONIO 6,17

 MENESES BADALA, ISMAEL NA

En Colindres, a la fecha de la firma electrónica.

La Secretaria del Tribunal,

Fdo. Paula Albors Ferreiro.

Documento firmado electrónicamente (Ley 39/2015, de 1 de octubre)
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